
Brněnský
cestovatel a fotograf

Dušan Procházka

Blízký Atlantik - blízká moře
Kanárské ostrovy
Nostalgie
Romantika
Ostrovy Středomoří 
Paris-London-Roma
Pobřeží jižní Evropy

2019



DUŠAN
PROCHÁZKA

U
spořádal kolem 60 výstav z nichž nejznámější je 10 ročníků výstav „Kde se létá vzhůru“ na brněnském letišti, dále pravidelné výstavy „Magic World“ v Galerii Platinium a Domě Pánů z Lipé. 
Svoje individuální výstavy uspořádal také v galerii RWE, Zetor Gallery, v prostorách CK Canaria Travel v Praze a na dalších místech. Velkou popularitu si získaly jeho tématické pořady 
a národní večery v rest. Varna a cestovatelské gastronomické show a párty v designovém hotelovém centru Noem arch v Brně. Uskutečnil 45 rozhlasových reportáží pro Rádio Krokodýl 
a zrealizoval 21 dílný rozhlasový pořad pro M-rádio Praha. V roce 2008 založil internetový portál www.obrazyzcest.cz. Od roku 2011 napsal celkem 10 knižních titulů, ve kterých dokumentuje 
ostrovy a pobřežní letoviska Středomoří, Kanárské ostrovy i další místa. Jedná se převážně o cestopisy, fotoknihy a průvodce s vlastními poznatky a doporučeními. Součástí jeho tvorby jsou 
i povídky které píše ze svých cest. Tyto povídky vyšly knižně ve dvou svazcích „Povídky z ostrovů a pobřeží paní Evropy I a II“ s ilustracemi Nepraktova žáka – Reného „Rendy“ Janoštíka a také 

na 3 zvukových CD, namluvené Romanem Ravinem. Povídky se vysílaly na několika internetových rádiích. Vzhledem k šíři působnosti, od dokumentární fotografie, přes místopisnou dokumentaci, literární 
činnost , moderování i reportáže a množství dokumentárního materiálu nabízíme uspořádání několika druhů akcí od besed, předenášek se slide show, klubových večerů, výstav až po velké gastropárty 
a společenské eventy s ochutnávkami, degustacemi hudbou i speciálními hosty.

BRNĚNSKÝ CESTOVATEL, 
PRŮZKUMNÍK A FOTOGRAF, JEHOŽ
HLAVNÍM TÉMATEM JSOU 
STŘEDOMOŘSKÉ OSTROVY, POBŘEŽÍ 
A BLÍZKÝ ATLANTIK

DUŠAN
PROCHÁZKA

U
spořádal kolem 60 výstav z nichž nejznámější je 10 ročníků výstav „Kde se létá vzhůru“ na brněnském letišti, dále pravidelné výstavy „Magic World“ v Galerii Platinium a Domě Pánů z Lipé. 
Svoje individuální výstavy uspořádal také v galerii RWE, Zetor Gallery, v prostorách CK Canaria Travel v Praze a na dalších místech. Velkou popularitu si získaly jeho tématické pořady 
a národní večery v rest. Varna a cestovatelské gastronomické show a párty v designovém hotelovém centru Noem arch v Brně. Uskutečnil 45 rozhlasových reportáží pro Rádio Krokodýl 
a zrealizoval 21 dílný rozhlasový pořad pro M-rádio Praha. V roce 2008 založil internetový portál www.obrazyzcest.cz. Od roku 2011 napsal celkem 10 knižních titulů, ve kterých dokumentuje 
ostrovy a pobřežní letoviska Středomoří, Kanárské ostrovy i další místa. Jedná se převážně o cestopisy, fotoknihy a průvodce s vlastními poznatky a doporučeními. Součástí jeho tvorby jsou 
i povídky které píše ze svých cest. Tyto povídky vyšly knižně ve dvou svazcích „Povídky z ostrovů a pobřeží paní Evropy I a II“ s ilustracemi Nepraktova žáka – Reného „Rendy“ Janoštíka a také 

na 3 zvukových CD, namluvené Romanem Ravinem. Povídky se vysílaly na několika internetových rádiích. Vzhledem k šíři působnosti, od dokumentární fotografie, přes místopisnou dokumentaci, literární 
činnost , moderování i reportáže a množství dokumentárního materiálu nabízíme uspořádání několika druhů akcí od besed, předenášek se slide show, klubových večerů, výstav až po velké gastropárty 
a společenské eventy s ochutnávkami, degustacemi hudbou i speciálními hosty.

BRNĚNSKÝ CESTOVATEL, 
PRŮZKUMNÍK A FOTOGRAF, JEHOŽ
HLAVNÍM TÉMATEM JSOU 
STŘEDOMOŘSKÉ OSTROVY, POBŘEŽÍ 
A BLÍZKÝ ATLANTIK

Ostrovy Středomoří



LEdEN
20181

ZAKYNTOS - NAVAYO BEACH
Ostrov krásné přírody a hnízdiště chráněných mořských želv Careta Careta

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28

úNOR
20182

MALTA – VALLETTA
Ostrov v srdci Středomoří, plný úžasných staveb a sem tam tu potkáte slavný MALTA-bus



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

BřEzEN
20183

SICÍLIE – MARSALA SALINAS
V oblasti měst Marsaly a Trapani nebo na úpatí hory Erice, poznáte tu pravou tvář Sicílie 



duBEN
20184

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

OSTROVY SARONSKÉHO MOŘE
V Sarónském moři u Athen je mnoho romantických míst a voní to tu pistáciovými oříšky



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

KvětEN
20185

MALLORCA – PALMA DE MALLORCA
Hradby kontrastující s modernou tak, jako historická tramvaj v Solleru s překrásnými plážemi



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

čERvEN
20186

SARDINIE – LA PELOSA
Věž stráží záliv na severu stejně tak, jako hrad střeží město Bosa nebo racek svoje území



čERvENEc
20187

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

RHODOS - LINDOS
Klid panuje v zálivu Sv. Pavla, v údolí motýlů u Petaloudas nebo v přístavu Mandraki 



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

SRPEN
20188

DJERBA - SIDI MAHRES BEACH
Placka s olivami a datlovou nádivkou, krásné pláže, a keramika. To charakterizuje nejsevernější ostrov afrického pobřeží



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

září
20189

LEFKADA - AGIOFILI BEACH
Bílé pláže svítí u břehů tyrkysového moře a taverny s úlovky rybářů čekají na první hosty



říjEN
201810

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

ISCHIA – POSEIDON THERMAL GARDENS
Termální prameny, romantické stavby a citrusy charakterizují ostrov v Neapolském zálivu



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

LiStOPAd
201811

KOS - KOS
Johanitská pevnost, starobylý Asklepion a přístav v hlavním městě jsou největším lákadlem pro turisty



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

PROSiNEc
201812

BURANO – VENETIAN LAGOON
Barevné domečky, krajky a romantická zákoutí – to je malý ostrůvek v Benátské laguně


